Barthold, a.g.e., s. 468-470; Rene Grousset-İzzet Tanju, Cihan Fatihi Cengiz Han,
İstanbul 2001, s. 227-228; Man, a.g.e., s. 197-200.
37 Bundarî ve Hüseynî’ye göre, 552 senesi 14 Rebiyülevvel Pazartesi (26 Nisan 1157); İbnü’l Esir’e
göre, Rebiyülevvel 552 (Nisan-Mayıs 1157); Reşidüddin’e göre 551 (1156-1157); Cüveyni’ye göre
26 Rebiyülevvel 552 (8 Mayıs 1157); el-Ömerî’ye göre 552 (1157/1158) tarihinde Sultan Sancar
ölmüştür. Bundarî, Zubdetu’n-Nusra ve Nuhbetu’l-Usra, Türkçe Çev. Kıvameddin Burslan, Irak ve
Horasan Selçukluları Tarihi, İstanbul 1943, s.

Bu saldırıya çok kızan Hunlar doğuya bir akın yaparak, Proto
Moğol Wuhuanlara saldırarak onları ağır bir şekilde cezalandırdılar.46

XVI. yüzyılda bu âdet, Safevîlerin kurucusu Türk asıllı Şâh İsmail tara-
fından uygulandı. Şemahi yakınlarındaki Cebânî mevkiinde Safevî ordusuna
yenilip (906/1500) ve öldürülen Şirvan Şâh Ferruh Yesâr’ın başıyla bedeni
birleştirilerek yakıldı.47 Öldürülen Şirvan askerlerinin başından kuleler oluş-
turuldu.48 Aynı şekilde, Akkoyunlu Sultanı Murad’ın öldürülmesi üzerine,

41 Beyhakî, Tarih-i Beyhaki, Çev. Necati Lugal, Haz. Hicabi Kırlangıç, Ankara 2019, s.

RECEP YAŞA
MOĞOLLARDA KEMİK YAKMANIN İNANÇ BOYUTU VE ETKİLERİ T

Ü
R

K
D

ÜN
YASI ARAŞTIRMALARI / TD

A

2021
TEMMUZ - AĞUSTOS

CİLT: 128 SAYI: 253
SAYFA: 309-322

Şâh İsmail, Yezd şehrini ele geçirerek katliam yaptı ve Muhammed Kere’yi,49
Eberkûh’dan İsfahan’a getirtip akrabalarıyla birlikte yaktırdı (910/1504).50
Daha sonra Safevî kuvvetlerini Horasan’a süren Şâh İsmail, Merv yakınla-
rındaki Tahirabad’da, Özbeklerle yapılan büyük savaşta Şeybek Han (Şâhi
Beg Han) öldürüldü (916/1510). Şeybek Han’ın kafası kesilerek kafa derisi
yüzülüp içine saman dolduruldu ve Osmanlı padişahı II. Beyazid’e gönderildi.
Kafatasının üst kısmı altınla kaplayarak Şâh İsmail’e kadeh yapıldı.51 Bilaha-
re Herat’a yönelen Şâh İsmail halkı yıldırmak için Horasan’ın büyük insanla-
rından Şeyhülislam’ı Melik çarşısında yaktırdı.52 Böylece “ruhun ikametgâhı”
olan kemiklerin gücü yok edilmek istendi.